re vt di. Augusti. Et quia veri xpiani ipm sequunt in cruce penitente. ideo in ea oia vicia crucifigit. Gal. ij. Christo confixus sum cruce. **Matth. x.** Qui no accipit crucem suam et sequit me no est me dignus. Et sic patet quartum

Dominica decima quinta de euangelio.
Sermo. xciiij.

Emopot duo

bus dnis seruire. **Matth. vi.**
Euangelium hodiernum non est

historiale sed est totum doctrinale. et pmet altam et vilem et necessariam doctrinam: tam in principio qm in medio et in fine. In quo quidem euangelio xps tria facit. **Primo** ondit q singulare seruitium quod deo debemus no possumus deo et alijs creaturis insimul exhibere. In principio euangelij. **Secundo** a nobis superfluum curam reru temporalium nitit amouere offendens p rones et exempla q deus in necessarijs nobis non desinet puidere ibi. Ideo dico vobis ne solliciti sitis aie vestre quid man. **Tercio** ondit quid in tota vita nostra querere debemus et ad que finem opa nostra principaliter ordinare ibi. **Querite** primum regnum dei. et iu. eius. **Primo** ergo ostendit q singulare seruitium quod deo debemus no possumus alicui alteri simul impendere. v. Nemo pot duobus dominis seruire. s. inter se differens. **Criso.** Duos autem dicit qui tria unungit. **Concordia** em multos vnū facit. **Aut** em vnū. s. dyabolum in odio habebit q odibilis est. et alterum. s. deum diligit et tunc rectū erit seruitium et dignum vita eterna. **Aut** vnū. s. dyabolum sustinebit. **Aug.** Non quidem diligit. nemo em dyabolum diligit sed sua cupiditate implicatus patit em. vt si quis aliene ancille pinctus ppter suam cupiditatem duraz patiat seruitutē etiam si no amat illum cuius ancillā diligit. Et alter s. deū ptemnit. **Aug.** Nunquid deum odio habebit. nullus em pscia deū odisse pot. **Ide** in retractatione eiusdem dicit. scz q nullius pscia deū odiat. Non video fuisse dicendum q nullius pscia deū odiat. **Sul** t em sunt de quibz scriptum est. **Supbia**

137
eorz qui te oderunt ascendit sp. Ad hoc videndum q nulla creatura odit deū affectu et si effectu. nec enā dyabolus odit deū in quantum deus sed in quantum puniens ē. sicut latro no odit iudicem in quantum homo: sed in quantum iudex et vindex. Sic ergo sustinēdo dyabolum. i. eius suggestiones et temptamenta recipiendo et faciēdo. et ptemnēdo deū in pceptis suis. tale seruitium erit puerū et iniquum et dignum morte eterna. Et q hoc dictum generale de duobus dominis de deo et dyabolo sicut expositū ē intelligat subdit specificas hoc et dicit. **Nō** potestis deo seruire et mā. **Samona** vt dicit glo. ē nomen demonis qui p se st diuitijs. no qdem q in eius ditione sint. sed qz laqueis diuitiaz vū ad decipiendum. **Criso.** Nō solū in hoc nocent diuitie. qz latrones p nos armant et intellectū obtenebrāt. sed quia a seruitute dei nos expellit in suā captiuitatem. Ideo qz vult deū amare necessariū est vt odiat diuitias. Et qui vult auaritie mandata facere necesse ē vt ptemnat mandata dei. **Samona** enā vt di. biero. syra lingua diuine nuncupantur. **Audiat** ergo hoc auarus qui censet vocabulo xpiano nō posse simul diuitijs ipoz seruire. Et tamen nō dicit qui habet diuitias sed qui seruit diuitijs. qui em diuitiaz seruus est diuitias custodit vt seruus. qui aut seruitutis exunt iugū distribuit eas vt dn̄s. **Aug.** Qui ergo seruit mammonē. i. diuitijs. illi vtiqz seruit qui rebz istis terrenis merito sue prauitatis ppositus princeps huius seculi a dn̄o d̄r. **Nota** aut circa hoc m̄brum primum. qz quis hoc dictū nemo potest duobus dn̄is seruire principalit̄ videtur intelligi de deo et diuitijs. tamē potest optime exponi de quatuor. s. de deo et dyabolo. de diuitiaz cupiditate et caritate de anima et corpe. et de mundo et de xpiana religione. **Primo** inqz exponit de deo et dyabolo. nemo em pot deo et dyabolo seruire ppter quinqz. **Primo** ppter vestrum ministroz xpi p̄ciositatem. **Om̄es** em ministri dei hnt p̄ciosissimas vestes aie. **Prover. vlt.** Stragulata vestis se. si. bis. et pur. in. eius. **Clestitis** stragulata. i. varia ē vestis p̄tutū et donoz sp̄s sancti q xpian⁹ induit in baptismo. p quā fit innocens et

Primo ergo ondit q singulare seruitium quod

id est in re tractate et dicit scz q nullus

no video fuisse dicendum q null. q scia deū odiat

mundus et virtus sanguinis Christi tunc ei applicat. Et hoc est quod sequitur. *Bis. et pur. indit. eius. Bisus est alba et munda et pur. pura tuba sanguine coctae tineta. Lan. v. Dilectus meus candidus et rubi. Hoc figuratum est ero xxviij. Tibi dominus mandavit moysi et Aaron. non quasi tibi ministraret deo debet. et induere vestes preciosas in quibus lapides erant preciosi sculpti et sicut omnes lapide deo ministraturi in tabernaculo debent vestibus preciosis indui. Dyabolo autem nullus potest servire in veste preciosa anime. quia statim quod incipit aliquis dyabolo servire exiit eum predicta veste et induit vestem pannosam et vituperabilem et efficitur vir profusus valde. Delectat enim dyabolus in luto sicut porcus. et non vult ut apis in floribus commorari. Unus etiam in porcos rogavit mitti expulsus ab homine ut patet *Matth. viij. Hoc fuit figuratum in ambasciatoribus et nunciis David qui iuerunt ad solandum regem Amnon super mortem patris. quibus fecit medias barbas radi et perfidi vestes usque ad nates et fuerunt viri profusi turpiter valde. ij. Regum. x. Similiter fratres Ioseph statim ut pervenit ad eos evertunt eorum tunica polimita et calari. Sic faciunt demones servitoribus suis.**

Secundo propter mundicie ministrorum diversitatem. Deus enim requirit in ministris suis solam mundiciam cordis et mentis. *Psalmus. Ambulans in via immaculata hic mihi ministrabat: et de mundicia corporis non curat. Hic cadit exemplum de galla filia consularis que nisi acciperet virum haberet barbam in dyalogo est. Dyabolus autem in ministris suis vult immundiciam cordis et mentis. De corporis vero mundicia multum curat. quia per pulchritudinem multos peccare facit. Sapi. xiiij. Creature dei in odium facte sunt et in temptationem anime hominum et in mutipulam pedibus insipientium. Tertio propter ministrorum dei generositatem. Nam omnes ministri dei sunt filii dei regis eterni. *Job. ij. Carissimi filii dei sumus sed nondum apparuit quid erimus. Et ideo omnes sunt reges. Propter quod dicit Gregorius. quod servite deo regnate est. Ministri autem dyaboli omnes sunt spu-**

ritus et servi viliissimi peccatorum. In omni enim peccato mortalitatis anima cum dyabolo mechatur propter quod homo efficitur spiritus dyaboli et servus peccati. *Job. viij. Vos ex parte dyaboli estis. Ibidem. Qui facit peccatum servus est peccati. Quarto propter materie in qua ministrant diversitatem. nam omnes ministri dei ministrant ei in luce et in operibus lucis scilicet in operibus virtuosis. et in iusticia et sanctitate. *Luce. i. Serviamus illi in sanctitate et iusticia. Ministri autem dyaboli ministrant ei in tenebris et in operibus tenebrosis scilicet in operibus peccatorum que in tenebris fiunt: et ad tenebras ducunt. quia omnis qui male agit odit lucem. Johan. ij. Quinto propter ministrorum christi concordiam et pacem. Nam omnes ministri dei sunt uniti caritate. et consequens humiles et pacifici. *Job. xx. Qui facit concordiam in sublimibus suis. Psalmus. Non habitat in medio domus mee qui facit superbiam. Ministri autem dyaboli non sunt in caritate uniti. hi sunt divisi et discordes. Unus propter et speciales ministri dyaboli sunt hoies partiales scilicet guelfi et gebellini. albi et nigri. *Luce xi. Qui non colligit mecum dispergit. Paulum opus est ita dyabolicum sicut scilicet in ecclesia et divisio in populo. Secundo exponi potest de divitiarum cupiditate et caritate: nemo potest esse divitijs et caritati servire propter quinq. Nam propter quinq. dicitur cupidus vel avarus servire divitijs que ad servum pertinent. propter quod dicitur divitiarum que omnia aduersantur caritati. Primum est quia cupidus custodit divitias ut servus. et non distribuit eas ut dominus. non enim habet super eas potestatem nisi sicut servus. *Ecclesiastes. vi. Est aliud malum quod videtur sub sole et quidem frequens apud homines vir cui deus divitias dedit: et substantiam et honorem et nihil deest anime sue ex omnibus que desiderat. nec tribuit ei deus potestatem ut comedat ex eo: sed homo extraneus vorabit illud. Quia ut dicit Bernardus. Si interroget avarus. Nonne bonum est dare divitias pueris et recipere in eternum mansuras. dare substantiam temporalem et recipere regnum eternum. Respondet*****